



ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 01.10.2025 № 1262

м. Черкаси

Про розгляд та схвалення проекту рішення Черкаської міської ради «Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 26.06.2025 № 81-5 «Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 28.03.2024 № 55-9 «Про затвердження Програми забезпечення виконання судових рішень на 2024-2025 роки»

З метою забезпечення виконання судових рішень та виконавчих документів, боржником яких визначено Черкаську міську раду та її виконавчий комітет, відповідно до статті 129¹ Конституції України, статті 13 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», на підставі пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розглянувши листи департаменту архітектури та містобудування від 05.09.2025 № 15487-01-21, від 16.09.2025 №№ 27199-01-21, 27198-01-21, 27197-01-21, 27196-01-21, 27195-01-21, лист служби у справах дітей від 12.08.2025 № 14777-01-21, лист управління державної казначейської служби України у м. Черкаси Черкаської області від 22.09.2025 № 28092-01-20, виконавчий комітет Черкаської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити та подати на розгляд і затвердження Черкаській міській раді проект рішення «Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 26.06.2025 № 81-5 «Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 28.03.2024 № 55-9 «Про затвердження Програми забезпечення виконання судових рішень на 2024-2025 роки».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на в.о. директора департаменту – начальника юридичного управління департаменту управління справами та юридичного забезпечення Черкаської міської ради Пидорич К.М.

Міський голова

Анатолій БОНДАРЕНКО



ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА

Проект рішення
№

**Про внесення змін до рішення
Черкаської міської ради від
26.06.2025 № 81-5 «Про
внесення змін до рішення
Черкаської міської ради від
28.03.2024 № 55-9 «Про
затвердження Програми
забезпечення виконання
судових рішень на 2024-2025
роки»**

З метою забезпечення виконання судових рішень, відповідно до статті 129¹ Конституції України, статті 13 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», на підставі пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», за результатами розгляду листів департаменту архітектури та містобудування від 05.09.2025 № 15487-01-21, від 16.09.2025 №№ 27199-01-21, 27198-01-21, 27197-01-21, 27196-01-21, 27195-01-21, листа служби у справах дітей від 12.08.2025 № 14777-01-21, листів управління державної казначейської служби України у м. Черкаси Черкаської області від 22.09.2025 № 28092-01-20, від 24.09.2025 № 28385-01-20 Черкаська міська рада **ВИРІШИЛА:**

1. Внести зміни до рішення Черкаської міської ради від 26.06.2025 № 81-5 «Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 28.03.2024 № 55-9 «Про затвердження Програми забезпечення виконання судових рішень на 2024-2025 роки» (далі – Програма), а саме:

1.1. абзац 2 розділу II Програми «Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма» викласти в новій редакції:

«Станом на сьогоднішній день невиконаними є судові рішення, що перебувають на виконанні департаменту управління справами та юридичного забезпечення Черкаської міської ради та інших виконавчих органів Черкаської міської ради, на загальну суму 2 179 824,74 грн. про стягнення з Черкаської міської ради її виконавчого комітету коштів - основного боргу, судових витрат, коштів виконавчого провадження, грошової винагороди та витрат арбітражних керуючих та штрафів за невиконання рішення суду або законних вимог державного виконавця.».

1.2. розділ IX. «Індикатори реалізації Програми» Програми викласти в новій редакції:

Ключові індикатори	2025 очікуваний результат (грн)	2026 прогноз
Сума існуючої заборгованості за судовими рішеннями (включно із сумою основного боргу; штрафними санкціями, інфляційними втратами та відповідним відсотком річних; судовими витратами: судовим збором; витратами на професійну правничу допомогу; витратами, пов'язаними із залученням свідків, спеціалістів, перекладачів, експертів та проведенням експертизи; витратами, пов'язаними з витребуванням доказів, проведенням огляду доказів за їх місцезнаходженням, забезпеченням доказів; витратами, пов'язаними з вчиненням інших процесуальних дій, необхідних для розгляду справи або підготовки до її розгляду) про стягнення коштів міського бюджету, з Черкаської міської ради, її виконавчого комітету, Черкаського міського голови	1 242 816,71	В міру надходжень таких судових рішень
Сума існуючої заборгованості в рамках виконавчого провадження у справах про стягнення коштів з Черкаської міської ради, її виконавчого комітету, Черкаського міського голови (кошти виконавчого провадження: виконавчий збір; кошти на витрати виконавчого провадження)	552 409,63	В міру надходжень таких виконавчих документів
Сума існуючої заборгованості накладених штрафів на Черкаську міську раду, її виконавчий комітет судом та виконавцями виконавчого провадження у справах про стягнення коштів міського бюджету, боржниками по яких є Черкаська міська рада, її виконавчий комітет Сума існуючої заборгованості накладених штрафів на Черкаську міську раду, її виконавчий комітет судом та виконавцями виконавчого провадження у справах про стягнення коштів міського бюджету, боржниками по яких є Черкаська міська рада, її виконавчий комітет	82 281,46	В міру надходжень таких документів

Сума існуючої заборгованості з виплати грошової винагороди та витрат арбітражного керуючого в процесі здійснення процедури банкрутства в справах, в яких кредитором є Черкаська міська рада та її виконавчий комітет	217 850,81	В міру надходжень таких судових рішень
--	------------	--

1.3. додаток № 1 «Розрахунок фінансових витрат існуючої заборгованості за судовими рішеннями, що набрали законної сили, та виконавчими документами і перебувають на виконанні в виконавчих органах Черкаської міської ради» до Програми доповнити строчками 98-105:

98	судовий збір	4 026,00	Черкаська міська рада	925/1508/23	24.07.2025
99	судовий збір	1 332,00	Виконавчий комітет	712/422/24	05.08.2025
100	виконавчий збір витрати виконавчого провадження виконавчий збір витрати виконавчого провадження	99,24 326,12 32 000,00 326,12	Черкаська міська рада	ВП 79070755 580/1157/22	22.09.2022
101	судовий збір	1 211,20	Виконавчий комітет	ВП 77011787 580/5443/25	23.01.2025
102	витрати виконавчого провадження виконавчий збір	326,12 32 000,00	Виконавчий комітет	№ 580/22/25	07.01.2025
103	судовий збір	2 422,40	Черкаська міська рада	№ 925/1528/24	21.04.2025
104	судовий збір	3 028,00	Виконавчий комітет	№ 580/1/25	07.07.2025
105	судовий збір	6 056,00	Виконавчий комітет	№ 925/1263/24	06.05.2025
	всього	2 179 824,74			

1.4. додаток № 1 «Розрахунок фінансових витрат існуючої заборгованості за судовими рішеннями, що набрали законної сили, та виконавчими документами і перебувають на виконанні в виконавчих органах Черкаської міської ради» до Програми викласти в новій редакції (додається).

Міський голова

Анатолій БОНДАРЕНКО

Додаток 1
до Програми забезпечення
виконання судових рішень
на 2024-2028 роки в новій редакції
від _____ № _____

Розрахунок фінансових витрат існуючої заборгованості за судовими рішеннями, що набрали законної сили, та виконавчими документами і перебувають на виконанні в виконавчих органах Черкаської міської ради

	Назва платежу (заборгованості)	Сума боргу (грн.)	Боржник	Номер справи або виконавчого провадження	Час виникнен ня заборгова ності
	Існуюча заборгованість				
1	Витрати на правничу правову допомогу	10 000,00	Черкаська міська рада	№ 925/331/20	08.02.2021
2	Витрати на правничу правову допомогу	5 000,00	Черкаська міська рада	№ 925/331/20	08.02.2021
3	Судовий збір та витрати на надання правничої допомоги	7 873,33	Черкаська міська рада	№ 925/108/21	18.02.2022
4	Судовий збір	11 347,30	Черкаська міська рада	№ 925/594/18 (925/110/22)	09.01.2023
5	Розмір мінімальних витрат виконавчого провадження	217,75	Виконавчий комітет Черкаської міської ради	ВП № 71368342 (№ 580/244/23)	23.03.2023
6	Судовий збір Виконавчий збір Розмір мінімальних витрат виконавчого провадження Штраф Штраф	908,00 26 800,00 217,75 10 200,00 5 100,00	Черкаська міська рада	ВП № 71206372 (№ 712/11142/21)	07.03.2023 17.12.2024 03.02.2025
7	Судовий збір Судовий збір Матеріальна шкода	491,24 108,41 6 118,06 326,12	Черкаська міська рада	№ 712/9260/22 ВП № 74458239	23.01.2023 31.01.2023 14.03.2024

	Витрати виконавчого провадження	49,12		ВП № 74458239	14.03.2024
	Виконавчий збір	326,12		ВП № 74458053	14.03.2024
	Витрати виконавчого провадження	10,84		ВП № 74458053	14.03.2024
	Виконавчий збір				
8	Розмір мінімальних витрат виконавчого провадження	270,55	Черкаська міська рада	ВП №71772790 (№ 580/1544/22)	10.05.2023
9	Виконавчий збір	26 800,00	Черкаська міська рада	ВП №71772790 (№ 580/1544/22)	10.05.2023
10	Виконавчий збір	26 000,00	Черкаська міська рада	ВП № 69278463 (№ 580/2749/21)	21.06.2022
11	Витрати виконавчого провадження	217,75	Черкаська міська рада	ВП № 69278463 (№ 580/2749/21)	21.06.2022
12	Судовий збір	14121,50	Черкаська міська рада	№712/3870/20	15.12.2021
13	Судовий збір	2270,00	Черкаська міська рада	№925/1852/21	31.05.2022
14	Судовий збір	1240,50	Виконавчий комітет ЧМР	№580/1821/22	31.05.2022
15	Судовий збір	1984,80	Черкаська міська рада	№580/965/22	01.08.2022
16	Судовий збір	1261,20	Черкаська міська рада	№712/1100/20	26.10.2022
17	Судовий збір	2522,40	Черкаська міська рада	№712/1100/20	26.10.2022
18	Судовий збір	840,80	Черкаська міська рада	№712/11145/19	01.12.2022
19	Судовий збір	2000,00	Виконавчий комітет ЧМР	№580/5703/22	27.01.2023
20	Судовий збір	2684,00	Черкаська міська рада	№580/177/23	07.03.2023
21	Судовий збір	992,40	Черкаська міська рада	№580/6102/22	10.04.2023
22	Витрати на правничу допомогу	1500,00	Черкаська міська рада	№580/5916/22	10.04.2023
23	Судовий збір	2684,00	Черкаська міська рада	№580/178/23	10.04.2023
24	Витрати виконавчого провадження	217,75	Черкаська міська рада	ВП № 70557699 (№ 712/11365/19, постанова № 69996293)	06.10.2022
25	Виконавчий збір	420,02	Черкаська міська рада	ВП № 70557699 (№ 712/11365/19, постанова № 69996293)	06.10.2022

26	Виконавчий збір	26 800,00	Виконавчий комітет ЧМР	ВП № 70420861 (№ 580/7276/21)	22.11.2022
27	Витрати виконавчого провадження	217,75	Виконавчий комітет ЧМР	ВП № 70420861 (№ 580/7276/21)	22.11.2022
28	Виконавчий збір	26 800,00	Виконавчий комітет ЧМР	ВП № 70740131 (№ 712/7534/21, постанова № 70558524)	14.12.2022
29	Витрати виконавчого провадження	217,75	Виконавчий комітет ЧМР	ВП № 70740131, ВП № 71740189 (№ 712/7534/21, постанова № 70558524)	14.12.2022
30	Виконавчий збір	26 800,00	Виконавчий комітет ЧМР	ВП № 71466178 (№ 712/833/20)	16.01.2023
31	Моральна шкода	1 000,00	Виконавчий комітет ЧМР	ВП № 70762314 (№ 712/833/20)	26.02.2020
32	Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	26 800,00 69,00	Виконавчий комітет ЧМР	ВП № 70762314 (№ 712/833/20)	16.01.2023
33	Моральна шкода Судовий збір	1 000,00 21,00	Виконавчий комітет ЧМР	№ 712/3163/21	10.08.2021
34	Судовий збір	2 102,00	Виконавчий комітет ЧМР	№ 712/10219/20	21.04.2021
35	Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	26 000,00 217,75	Виконавчий комітет ЧМР	ВП №70761169 (№ 712/10219/20)	16.01.2023
36	Витрати виконавчого провадження	69,00	Виконавчий комітет ЧМР	ВП №70761169 (№ 712/10219/20)	02.11.2023
37	Судовий збір та Витрати на надання правничої допомоги	992,40 2 000,00	Виконавчий комітет ЧМР	№ 580/3162/22	12.04.2023
38	Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	26800,00 69,00	Виконавчий комітет ЧМР	ВП № 71740131 (виокремлено з ВП № 70558524) (№712/7534/21)	02.11.2023
39	Витрати виконавчого провадження	217,75	Виконавчий комітет ЧМР	ВП № 71740131 (виокремлено з ВП № 70558524) (№712/7534/21)	02.11.2023
40	Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	420,02 69,00	Черкаська міська рада	ВП 70557765 (виокремлено з ВП № 69996293) (№712/11365/19)	02.11.2023

41	Витрати виконавчого провадження	217,75	Черкаська міська рада	ВП 70557765 (виокремлено з ВП № 69996293) (№712/11365/19)	02.11.2023
42	Витрати виконавчого провадження Штраф Витрати виконавчого провадження Штраф Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	315,12 5100,00 315,12 10200,00 26800,00 315,12	Черкаська міська рада	ВП 72824768 (№580/10897/21)	17.10.2023
43	Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	26 000,00 69,00	Черкаська міська рада	ВП № 69680198 (№ 580/9800/21)	19.08.2022 28.02.2024
44	Витрати виконавчого провадження Витрати виконавчого провадження	217,75 69,00	Черкаська міська рада	ВП № 69680198 (№ 580/9800/21)	19.08.2022 28.02.2024
45	Штраф у виконавчому провадженні Витрати виконавчого провадження	5 100,00 69,00	Черкаська міська рада	ВП № 69680198 (№ 580/9800/21)	29.05.2023 28.02.2024
46	Штраф у виконавчому провадженні Витрати виконавчого провадження	10200,00 69,00	Черкаська міська рада	ВП № 69680198 (№ 580/9800/21)	28.02.2024
47	Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	26 000,00 69,00	Черкаська міська рада	ВП № 68386246 (№ 580/8055/21)	27.01.2022 27.02.2024
48	Витрати виконавчого провадження Витрати виконавчого провадження	217,75 69,00	Черкаська міська рада	ВП № 68386246 (№ 580/8055/21)	27.01.2022 27.02.2024
49	Штраф у виконавчому провадженні	5 100,00 69,00	Черкаська міська рада	ВП № 68386246 (№ 580/8055/21)	05.07.2022 27.02.2024

	Витрати виконавчого провадження				
50	Витрати виконавчого провадження	69,00	Черкаська міська рада	ВП № 68386246 (№ 580/8055/21)	27.02.2024
51	Штраф у виконавчому провадженні	10200,00	Черкаська міська рада	ВП № 68386246 (№ 580/8055/21)	27.02.2024
52	Судовий збір	2481,00	Черкаська міська рада	№ 580/3815/22	04.11.2022
53	Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	26 800,00 69,00	Черкаська міська рада	ВП № 71140497 (№ 580/3815/22)	24.02.2023 27.02.2024
54	Витрати виконавчого провадження Витрати виконавчого провадження	217,75 69,00	Черкаська міська рада	ВП № 71140497 (№ 580/3815/22)	24.02.2023 27.02.2024
55	Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	964,80 315,12	Черкаська міська рада	ВП № 73811095 (9№25/1125/22)	12.01.2024
56	Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	29 840,00 315,12	Черкаська міська рада	ВП № 73811267 (№925/1125/22)	12.01.2024
57	Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	2 144,00 315,12	Черкаська міська рада	ВП № 73810892 (№925/1125/22)	12.01.2024
58	Судові витрати Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	5 368,00 536,80 326,12	Черкаська міська рада	№ 580/780/23 ВП № 75031506	12.03.2024 15.05.2024
59	Моральна шкода Витрати виконавчого провадження Виконавчий збір	60 000,00 326,12 6 000,00	Черкаська міська рада	№ 712/4859/23 ВП № 74457824 ВП № 74458239	03.10.2023 14.03.2024 14.03.2024
60	Судовий збір	2 102,00 4 204,00	Черкаська міська рада	№ 925/859/20	13.02.2024
61	Витрати на правничу правову допомогу	6 000,00 2 000,00	Черкаська міська рада	№ 712/1135/22	11.10.2023

62	Збитки (матеріальна шкода) Судовий збір Оцінка пошкодженого майна	89 660,85 1 073,00 2 500,00	Черкаська міська рада	№ 712/3379/23	11.10.2023
63	Штраф Витрати виконавчого провадження Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження Витрати виконавчого провадження	5 100,00 326,12 26 800,00 326,12 69,00 326,12	Черкаська міська рада	ВП № 74872391 ВП № 74872371 ВП № 74872345	26.04.2024
64	Штраф Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження Штраф	5 100,00 32 000,00 326,12 10 200,00	Черкаська міська рада	ВП № 75154181 ВП № 75154181 ВП № 75154181	12.08.2024 29.05.2024 21.05.2025
65	Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	32 000,00 326,12	Черкаська міська рада	ВП № 75750994	09.08.2024
66	Витрати на правничу допомогу	2 000,00	Черкаська міська рада	№ 712/11087/23	12.03.2024
67	Витрати на правничу допомогу Судовий збір	2 000,00 1 073,60	Черкаська міська рада	№ 580/11043/23	21.05.2024
68	Судовий збір	5 167,38	Черкаська міська рада	№ 925/1424/23	03.07.2024
69	Судовий збір Інфляційні витрати 3% річних	1 267,22 28 011,52 9 241,74	Черкаська міська рада	№ 925/23/24	10.09.2024
70	Судовий збір Інфляційні витрати 3% річних Правнича допомога Правнича допомога	3 024,26 11 016,69 10 865,59 6 000,00 4 000,00	Черкаська міська рада	№ 925/784/24	19.08.2024

71	Збитки Судовий збір	116 433,00 2 684,00	Виконавчий комітет	№ 925/1468/23	22.07.2024
72	Витрати виконавчого провадження	69,00	Черкаська міська рада	№ 76000437	09.09.2024
73	Витрати виконавчого провадження	326,12	Черкаська міська рада	№ 76000364	09.09.2024
74	Моральна шкода Витрати пов'язані з оплатою професійної правничої допомоги та витрати на оплату правничої допомоги в суді апеляційної інстанції	44 500,00	Виконавчий комітет	№ 712/11930/23	02.10.2024
75	Витрати виконавчого провадження	326,12	Черкаська міська рада	№ 925/1353/24 ВП № 76479117 ВП № 77026375	06.11.2024 29.02.2025
76	Судовий збір Правнича допомога	605,60 4 000,00	Черкаська міська рада	№ 580/353/24	02.05.2024
77	Витрати виконавчого провадження	326,12	Черкаська міська рада	ВП № 76479117	29.05.2024
78	Судові витрати Судові витрати на проведення експертизи Правнича допомога	2 684,00 5 400,00 4 500,00	Черкаська міська рада	№ 925/148/23	21.10.2024
79	Моральна шкода Судовий збір Правнича допомога Виконавчий збір Витрати виконавчого провадження	2 000,00 1 073,60 500,00 107,36 326,12	Черкаська міська рада	№ 712/11931/23 ВП № 77199025	07.10.2024 14.02.2025
80	Судовий збір Зміна способу виконання рішення	2 270,00 526 280,00	Виконавчий комітет	№ 925/781/21	02.12.2024
81	Витрати виконавчого провадження	326,12	Виконавчий комітет	№ 580/22/25	15.01.2025
82	Судові витрати	8 889,50	Черкаська міська рада	№ 925/1133/18	18.02.2025

83	Судовий збір	3 028,00	Черкаська міська рада	№ 712/2967/23	23.04.2024
84	Штраф	681,46	Черкаська міська рада	ВП № 69680198	06.03.2025
85	Витрати виконавчого провадження	69,00	Черкаська міська рада	ВП № 74306467	28.02.2024
86	Судовий збір	5 368,00	Виконавчий комітет	№ 580/244/23	11.06.2024
87	Судовий збір	4 962,00	Виконавчий комітет	№ 580/6604/22	01.11.2023
88	Судовий збір Правнича допомога	10 736,00 13 000,00	Виконавчий комітет	№ 580/3978/23	12.03.2024
89	Борг Борг Борг Судовий збір Правнича допомога	18 272,25 7 875,00 600,00 2 422,40 6 000,00	Черкаська міська рада	№ 925/76/25	21.05.2025
90	Витрати виконавчого провадження	326,12	Черкаська міська рада	ВП № 78146602	21.05.2025
91	Судовий збір	302,80	Виконавчий комітет	№ 712/398/24	30.04.2024
92	Матеріальна шкода Моральна шкода Судовий збір Витрати на проведення експертизи	189 187,00 15 000,00 2 948,50 6 045,00	Черкаська міська рада	№ 712/7871/24	27.05.2025
93	Основна грошова винагорода Витрати арбітражного керуючого	73 821,86 5 312,24	Черкаська міська рада	№ 925/749/23	07.05.2025
94	Основна грошова винагорода Витрати арбітражного керуючого	40 614,21 2 922,61	Виконавчий комітет	№ 925/749/23	07.05.2025
95	Основна грошова винагорода	32 693,22	Черкаська міська рада	№ 925/749/23	07.05.2025
96	Основна грошова винагорода	17 986,67	Виконавчий комітет	№ 925/749/23	07.05.2025
97	Судовий збір	3 028,00	Черкаська міська рада	№ 580/1061/25	08.05.2025
98	Судовий збір	4 026,00	Черкаська міська рада	№ 925/1508/23	24.07.2025
99	Судовий збір	1 332,00	Виконавчий комітет	№ 712/422/24	05.08.2025

100	Виконавчий збір	99,24	Черкаська міська рада	№ 580/1157/22 ВП № 79070755	22.09.2022
	Витрати виконавчого провадження	326,12			
	Виконавчий збір	32 000,00			
	Витрати виконавчого провадження	326,12			
	Судовий збір	992,40			
101	Судовий збір	1 211,20	Виконавчий комітет	№ 580/5443/25 ВП № 77011787	23.01.2025
102	Витрати виконавчого провадження	326,12	Виконавчий комітет	№ 580/22/25	07.01.2025
	виконавчий збір	32 000,00			
103	судовий збір	2 422,40	Черкаська міська рада	№ 925/1528/24	21.04.2025
104	судовий збір	3 028,00	Виконавчий комітет	№ 580/1/25	07.07.2025
105	судовий збір	6 056,00	Виконавчий комітет	№ 925/1263/24	06.05.2025
	Всього:	2 179 824,74			

В.о. директора департаменту,
заступник директора департаменту -
начальник юридичного управління
департаменту управління справами та
юридичного забезпечення

Катерина ПИДОРИЧ

**Пояснювальна записка
до проєкту рішення про внесення змін Програми забезпечення виконання
судових рішень на 2024-2028 роки**

26.06.2025 Черкаською міською радою ухвалено рішення № 81-5, яким вирішено викласти та затвердити в новій редакції Програму забезпечення виконання судових рішень на 2020-2025 роки та продовжено термін дії Програми до 2028 року.

Відповідальним виконавцем цієї Програми є департамент управління справами та юридичного забезпечення.

Після ухвалення вказаного вище рішення міської ради на адресу департаменту управління справами та юридичного забезпечення надійшли пропозиції інших виконавчих органів Черкаської міської ради про доповнення Програми новими заходами, зокрема департамент архітектури та містобудування звернувся з проханням включити до Програми забезпечення виконання судових рішень кошти на забезпечення оплати судового збору у сумі 4 026,00 грн. Вказана сума заборгованості виникла внаслідок стягнення за наказом господарського суду Черкаської області від 01.09.2025 у справі № 925/1508/23, за яким вирішено стягнути з Черкаської міської ради на користь ГО «Українське товариство охорони природи» судовий збір у сумі 4 026,00 за подання апеляційної скарги.

У листі департаменту архітектури та містобудування від 16.09.2025 №№ 27199-01-21, 27198-01-21, 27197-01-21, 27196-01-21, 27195-01-21 міститься прохання про включення сум в розмірі 992,40 грн (судовий збір), 99,24 грн (виконавчий збір), 326,12 грн (витрати виконавчого провадження), 32 000,00 грн (виконавчий збір) та 326,12 грн (витрати виконавчого провадження) до цієї Програми. Вказані заборгованості виникли внаслідок розгляду судової справи № 580/1157/22 та подальшого виконання судового рішення, що набрало законної сили, прийнятого не на користь Черкаської міської ради, її виконавчого комітету, міського голови.

Служба у справах дітей звернулася з листом від 12.08.2025 №14777-01-21 про включення до Програми забезпечення виконання судових рішень коштів на оплату судового збору у сумі 1 211,20 грн., який виник внаслідок розгляду справи № 580/5443/25 за позовом Шишлюк С.О. до виконавчого комітету Черкаської міської ради про зобов'язання вчинити дії. Рішення суду ухвалено не на користь Черкаської міської ради, зокрема за рішенням суду необхідно стягнути з виконавчого комітету Черкаської міської ради на користь Шишлюк С.О. сплачений судовий збір у розмірі 1 211,20 грн.

На виконання рішення господарського суду Черкаської області від 26.03.2025 наказом господарського суду Черкаської області від 21.04.2025 у справі № 925/1528/24 вирішено стягнути з Черкаської міської ради на користь Регіонального відділення Фонду державного майна України по Київській, Черкаській та Чернігівській областях судовий збір у розмірі 2 422,40 грн. Тому, суму у розмірі 2 422,40 грн включено до розрахунку фінансових витрат існуючої заборгованості.

Відповідно до виконавчого листа Черкаського окружного адміністративного суду від 15.09.2025 в справі № 580/1/25 боржником визначений виконавчий комітет Черкаської міської ради, з якого необхідно стягнути судовий збір в розмірі 3 028,00 грн. (справа за позовом приватного підприємства Еліт-Транс до виконавчого комітету Черкаської міської ради, департаменту дорожньо-транспортної інфраструктури та

екології Черкаської міської ради про визнання дій протиправними та зобов'язання вчинити дії). З огляду на це, вказану суму боргу - судового збору включено до розрахунку фінансових витрат існуючої заборгованості цієї Програми.

Підлягає до стягнення в примусовому порядку з виконавчого комітету на користь держави виконавчий збір у розмірі 32 000 грн та витрати виконавчого провадження у розмірі 326,12 грн, які виникли в результаті примусового виконання рішення суду в справі № 580/22/25 за позовом ПП «Медіт-Сервіс» до виконавчого комітету Черкаської міської ради про скасування рішення, визнання нечинним адміністративного договору. Вказана сума також включена до розрахунку фінансових витрат існуючої заборгованості цієї Програми.

Підлягає до стягнення в примусовому порядку з виконавчого комітету на користь Північного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету країни судовий збір у розмірі 6 056,00, які виникли в результаті примусового виконання рішення господарського суду Черкаської області від 10.02.2025 наказом господарського суду Черкаської області від 14.07.2025 у справі № 925/1263/24 вирішено стягнути з виконавчого комітету Черкаської міської ради на користь Північного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України судовий збір у розмірі 6 056,00 грн. Вказана сума також включена до розрахунку фінансових витрат існуючої заборгованості цієї Програми.

До розрахунку фінансових витрат існуючої заборгованості цієї Програми також включено суму в розмірі 1 332 грн 32 коп. Вказана сума заборгованості виникла в результаті ухвалення постанови суду у справі № 712/422/24 за позовом Атамася С.С. до виконавчого комітету Черкаської міської ради про скасування постанови адміністративної комісії, згідно з яким вирішено стягнути з виконавчого комітету Черкаської міської ради витрати пов'язані зі сплатою судового збору за подання позовної заяви та апеляційної скарги в сумі 1 332 грн.

**В.о. директора департаменту,
заступник директора департаменту -
начальник юридичного управління
департаменту управління справами та
юридичного забезпечення**

Катерина ПИДОРИЧ

Порівняльна таблиця до проекту рішення міської ради про внесення змін
Програми забезпечення виконання судових рішень на 2024-2028 роки

Чинна редакція		Запропонована редакція	
абзац 2 розділу II Програми «Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма»			
«Станом на сьогоднішній день невиконаними є судові рішення, що перебувають на виконанні департаменту управління справами та юридичного забезпечення Черкаської міської ради та інших виконавчих органів Черкаської міської ради, на загальну суму 2 188 912,99 грн. про стягнення з Черкаської міської ради її виконавчого комітету коштів - основного боргу, судових витрат, коштів виконавчого провадження, грошової винагороди та витрат арбітражних керуючих та штрафів за невиконання рішення суду або законних вимог державного виконавця.».		«Станом на сьогоднішній день невиконаними є судові рішення, що перебувають на виконанні департаменту управління справами та юридичного забезпечення Черкаської міської ради та інших виконавчих органів Черкаської міської ради, на загальну суму 2 179 824,74 грн. про стягнення з Черкаської міської ради її виконавчого комітету коштів - основного боргу, судових витрат, коштів виконавчого провадження, грошової винагороди та витрат арбітражних керуючих та штрафів за невиконання рішення суду або законних вимог державного виконавця.».	
1.2. розділ IX. «Індикатори реалізації Програми» Програми викласти в новій редакції:			
Ключові індикатори	2025 очікуваний результат (грн)	Ключові індикатори	2025 очікуваний результат (грн)
Сума існуючої заборгованості за судовими рішеннями (включно із сумою основного боргу; штрафними санкціями, інфляційними втратами та відповідним відсотком річних; судовими витратами: судовим збором; витратами на професійну правничу допомогу; витратами, пов’язаними із залученням свідків, спеціалістів, перекладачів, експертів та проведенням експертизи; витратами, пов’язаними з витребуванням доказів, проведенням огляду доказів за їх місцезнаходженням, забезпеченням доказів; витратами, пов’язаними з	1 251 904,60	Сума існуючої заборгованості за судовими рішеннями (включно із сумою основного боргу; штрафними санкціями, інфляційними втратами та відповідним відсотком річних; судовими витратами: судовим збором; витратами на професійну правничу допомогу; витратами, пов’язаними із залученням свідків, спеціалістів, перекладачів, експертів та проведенням експертизи; витратами, пов’язаними з витребуванням доказів, проведенням огляду доказів за їх місцезнаходженням, забезпеченням доказів; витратами, пов’язаними з	1 242 816,71

вчиненням інших процесуальних дій, необхідних для розгляду справи або підготовки до її розгляду) про стягнення коштів міського бюджету, з Черкаської міської ради, її виконавчого комітету, Черкаського міського голови		вчиненням інших процесуальних дій, необхідних для розгляду справи або підготовки до її розгляду) про стягнення коштів міського бюджету, з Черкаської міської ради, її виконавчого комітету, Черкаського міського голови	
Сума існуючої заборгованості в рамках виконавчого провадження у справах про стягнення коштів з Черкаської міської ради, її виконавчого комітету, Черкаського міського голови (кошти виконавчого провадження: виконавчий збір; кошти на витрати виконавчого провадження)	487 332,03	Сума існуючої заборгованості в рамках виконавчого провадження у справах про стягнення коштів з Черкаської міської ради, її виконавчого комітету, Черкаського міського голови (кошти виконавчого провадження: виконавчий збір; кошти на витрати виконавчого провадження)	552 409,63

В.о. директора департаменту,
заступник директора департаменту -
начальник юридичного управління
департаменту управління справами та
юридичного забезпечення

Катерина ПИДОРИЧ

Порівняльна таблиця до Додатку 1 до Програми
до проєкту рішення про внесення змін до Програми
забезпечення виконання судових рішень на 2024-2028 роки

Чинна редакція		Запропонована редакція					
		98	судовий збір	4 026,00	Черкаська міська рада	925/1508/23	24.07.2025
		99	судовий збір	1 332,00	Виконавчий комітет	712/422/24	05.08.2025
		100	виконавчий збір	99,24	Черкаська міська рада	ВП 79070755 580/1157/22	22.09.2022
			витрати виконавчого провадження	326,12			
			виконавчий збір	32 000,00			
			витрати виконавчого провадження	326,12			
		101	судовий збір	1 211,20	Виконавчий комітет	ВП 77011787 580/5443/25	23.01.2025
		102	витрати виконавчого провадження	326,12	Виконавчий комітет	№580/22/25	07.01.2025
			виконавчий збір	32 000,00			
103	судовий збір	2 422,40	Черкаська міська рада	925/1528/24	21.04.2025		
104	судовий збір	3 028,00	Виконавчий комітет	№ 580/1/25	07.07.2025		
		105	судовий збір	6 056,00	Виконавчий комітет	925/1263/24	06.05.2025
всього	2 188912,99		всього	2 179 824,74			

В.о. директора департаменту,
заступник директора департаменту -
начальник юридичного управління
департаменту управління справами та
юридичного забезпечення

Катерина ПИДОРИЧ